II - VOTO DOS RELATORES

Verificando a necessidade de esclarecimentos relativos à matéria, retificamos o
Parecer CES 105/2000, cujo voto passa a ter a seguinte redação:

"Desse modo, considera que a carga horária de 2.880 (duas mil, oitocentas e
oitenta) horas-aula do curso de Educação Física pode ser redistribuída ao iongo de três
anos e meio, tendo como referência o Art. 47 da Lei 9.394/96, que determina 200
(duzentos) dias de trabalho acadêmico efetivo, no mínimo, para o ano letivo regular, na
educação superior.